Valor efetivamente transferido até a data de emissão deste Relatório: O total do valor efetivamente transferido desde a aprovação do termo até o final do
período deste relatório é de R $ 7.917.590,40 (sete milhões, novecentos e dezessete mil, quinhentos e noventa reais e quarenta centavos) como
apresentado nas tabelas a seguir:

Ano referência: 2024

Data Repasse Período Repasse Valor (R$)

04/03/2024 1º Trimestre 350.877,12

06/03/2024 1º Trimestre 350.877,12

09/04/2024 2º Trimestre 350.877,12

07/05/2024 2º Trimestre 542.264,64

[...]

Foram compatibilizados, os extratos bancários do período, com as despesas e compras realizadas, bem como as notas
fiscais e orçamentos.

Na execução do objeto, a instituição recebeu os repasses mensais no período, referente às competências 01, 02 e
03/2025. Durante o período o valor total foi de R$ 1.476.446,60 (um milhão, quatrocentos e setenta e seis mil,
quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos), no entando o valor correto é R$ 1.476.446,40 (um milhão,
quatrocentos e setenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos).

Onde lê-se "Foram pagas despesas no valor total de R$ 1.628.732,12 (um milhão, seiscentos e vinte e oito mil,
setecentos e trinta e dois reais e doze centavos)", leia-se R$1.628.732,13 (um milhão, seiscentos e vinte e oito mil,
setecentos e trinta e dois reais e treze centavos). O que resultou em um saldo negativo de R$ 202.285,73(duzentos e
cinquenta e nove mil e seis reais e sessenta e seis centavos), porém o valor correto é R$ 152.285,73 (cento e cinquenta
e dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e três centavos). O valor negativo em caixa foi coberto com os
depósitos mensais realizados pela OSC.

A OSC obteve rendimentos de aplicação financeira no valor de R$ 2.645,75 (dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
e setenta e cinco centavos), saldo em 31/03/2025. Sendo que o valor total para o período de 01/01/2025 a 31/03/2025 é
R$ 6.528,09 (seis mil, quinhentos e vinte e oito reais e nove centavos).

Informações financeiras correspondentes ao período de 01/04/2025 a 30/06/2025, 2º trimestre de 2025:

Meta parcialmente cumprida. Foram compatibilizados, no RIE, os extratos bancários do período de 01/04/2025 a
30/06/2025, com as planilhas de despesas realizadas nas Metas 1, 2 e 3.

[...]

Foram compatibilizados, os extratos bancários do período, com as despesas e compras realizadas, bem como as notas
fiscais e orçamentos.

Na execução do objeto, a instituição recebeu os repasses mensais referente ao período 04, 05, e 06 de 2025. Durante o
período o valor total foi de R$ 1.496.966,40 (um milhão, quatrocentos e noventa e seis mil, novecentos e sessenta e seis
reais e quarenta centavos).

Foram pagas despesas no valor total de R$ 1.410.972,91 (um milhão, quatrocentos e dez mil, novecentos e setenta e dois
reais e noventa e um centavos). O que resultou em um saldo de R$ 85.993,49 (oitenta e três mil, novecentos e noventa e
três reais e quarenta e nove centavos).

A OSC obteve rendimentos de aplicação financeira no valor de R$ 2.977,80 (dois mil, novecentos e setenta e sete reais e
oitenta centavos), saldo em 30/06/2025.

A conta aplicação da instituição tem o valor de R$ 499.021,31 (quatrocentos e noventa e nove mil e vinte e um reais e
trinta e um centavos), saldo em 30/06/2025.

Houve depósitos mensais de recursos próprios da instituição para o pagamento das despesas, são eles:

DATA VALOR

08/04/2025 R$ 19.022,23

06/05/2025 R$ 29.220,00

09/05/2025 R$ 399,48

06/06/2025 R$ 150,00

[...]

(176321106) , foram observadas que consta o registro de que os recursos foram creditados em conta conforme o previsto no
Plano de Trabalho. O valor do repasse no mês de abril, maio e junho foi de R$ 498.988,80 (quatrocentos e noventa e oito mil,
quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos), totalizando no período o valor de R$ 1.496.966,40 (um milhão,
quatrocentos e noventa e seis mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos).

Os recursos financeiros recebidos foram executados nas metas 1, 2 e 3 com informações de aplicações financeiras, saldo em
conta corrente, e depósitos de recursos próprios da instituição mantenedora, conforme demonstrativo de receita e despesa.